UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỦ THỪA

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày    tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

huyện Thủ Thừa

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỦ THỪA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
 Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục
kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

Xét Tờ trình số 1380/TTr-PGDĐT ngày 22/9/2021 của Phòng Giáo dục
và Đào tạo tại huyện,

QUYẾT ĐỊNH:
 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ huyện Thủ

Thừa gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Ông Phan Văn Tới, Phó Chủ tịch UBND huyện Trưởng ban
2. Ông Võ Văn Mười, Trưởng phòng GD và ĐT Phó Trưởng ban
3. Bà Trần Thị Kim Nhãn, Phó Trưởng phòng GD và ĐT Thành viên
4. Ông Bùi Quang Khôi, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy “
5. Bà Trần Thị Tím, Trưởng BDVHU - CT.UBMTTQVN huyện “
6. Ông Nguyễn Văn Sanh, Phó Trưởng Ban Dân vận HU “
7. Ông Nguyễn Hoàng Phong, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện “
8. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hân, GĐ.Trung tâm VHTT&TT huyện “
9. Ông Mai Hữu Phước, Bí thư Huyện Đoàn “
10. Ông Nguyễn Văn Như, Chủ tịch Hội Nông dân huyện “
11. Ông Lê Văn Bảy, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện “
12. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch huyện “
13. Bà Lê Thị Thanh Giang, Chủ tịch Hội LHPN huyện “

2

14. Ông Huỳnh Minh Châu, Phó Trưởng Phòng VH và TT huyện “
15. Bà Nguyễn Thị Thu Tâm, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện “
16. Ông Trần Ngọc Chiến, Trưởng phòng LĐ-TB và XH huyện “
17. Bà Huỳnh Thị Thu Loan, CT. Hội Khuyến học huyện “
18. Ông Nguyễn Anh Hùng, Hiệu trưởng Trường THPT Mỹ Lạc “
19. Ông Hồ Thái Bình, Hiệu trưởng Trường THPT Thủ Thừa “
20. Ông Võ Văn Cường, HT Trường TH, THCS và THPT BĐPD “
21. Ông Phạm Văn Bé, Giáo viên Trường THCS Mỹ An Thư ký
 Điều 2. Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ huyện có nhiệm vụ:
- Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch phổ cập giáo

dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi; phổ cập giáo dục Tiểu học; phổ cập giáo dục
Trung học cơ sở; đối tượng thanh niên độ tuổi từ 18-21 tốt nghiệp Trung học
phổ thông và tương đương, công tác xóa mù chữ trên phạm vi toàn huyện.

- Hướng dẫn kiểm tra, đôn đốc và theo dõi đánh giá kết quả thực hiện công
tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ địa phương trong toàn huyện, đồng thời giúp
các địa phương giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực
hiện, thường xuyên kiểm tra, rút kinh nghiệm để nâng cao hiệu quả công tác
(kèm theo bảng phân công).

- Đề xuất khen thưởng các đơn vị và cá nhân có thành tích xuất sắc trong
công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.
 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Giáo
dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 6837/QĐ-UBND ngày 26/11/2020
của UBND huyện./.
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3; CHỦ TỊCH
- Sở Giáo dục và Đào tạo Long An;
- TTHU, TTHĐND huyện (b/c);
- UBND huyện (CT, các PCT);
- LĐVP;
- NCTH;
- Lưu: VT. Đinh Văn Sáu

3

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TRONG BAN CHỈ ĐẠO
(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /9/2021 của UBND huyện)

————

1. Ông Phan Văn Tới - Trưởng ban - Phụ trách chung, chịu trách nhiệm
chính về toàn bộ hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Ông Võ Văn Mười - Phó Trưởng ban - Trực tiếp chỉ đạo khâu tổng hợp
báo cáo, tổ chức hội nghị giao ban, hội nghị tổng kết theo quy định. Hướng dẫn
thực hiện phổ cập giáo dục Trung học cơ sở; đối tượng thanh niên độ tuổi từ 18
đến 21 tốt nghiệp Trung học phổ thông và tương đương.

3. Bà Trần Thị Kim Nhãn - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo hướng thực hiện
kế hoạch phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi; phổ cập giáo dục Tiểu
học và xóa mù chữ.

4. Ông Phạm Văn Bé - Thư ký - Tổng hợp công tác PCGD, XMC huyện.
5. Ông Bùi Quang Khôi - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Bình An.
6. Bà Trần Thị Tím - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Long Thuận.
7. Ông Nguyễn Văn Sanh - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Mỹ Lạc.
8. Ông Nguyễn Hoàng Phong - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Tân Thành.
9. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hân - Thành viên - Phụ trách công tác tuyên truyền.
10. Ông Mai Hữu Phước - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Long Thạnh.
11. Ông Nguyễn Văn Như - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Mỹ Thạnh.
12. Ông Lê Văn Bảy - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Bình Thạnh.
13. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo Thị trấn Thủ Thừa.
14. Bà Lê Thị Thanh Giang - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Mỹ Phú.
15. Ông Huỳnh Minh Châu - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Tân Long.
16. Bà Nguyễn Thị Thu Tâm - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Nhị Thành.
17. Ông Trần Ngọc Chiến - Thành viên - Trực tiếp chỉ đạo xã Mỹ An.
18. Bà Huỳnh Thị Thu Loan- Thành viên - phụ trách Khuyến học huyện
19. Các đồng chí Hiệu trưởng các Trường THPT phụ trách đối tượng thanh

niên độ tuổi từ 18 đến 21 tốt nghiệp Trung học phổ thông và tương đương./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-27T16:08:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn Sáu<dinhvansau@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-09-27T16:22:52+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-09-27T16:22:56+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-09-27T16:22:57+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!